
1

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj 111111

říjříjříjříjříjříjíííříjíjřřříjříjříjříjříjjříříjříjíříjjjeeenen en en een eeenen en eeenn neeennennen een 22012012220120120120202012012012201222012220220102020120102020101010112 6666666666666666 66666 666666  čččíčíčíčíčíčííčíčíčísčččíččíčísčíčísčísčísčísčíčísísčísísčísísísísssíssísčíčíčííssččíčíčíííísssssssččísssssččíčíísčč sssčísísčččíísísčíčííčíí llllololololooloololololllllolllloollloollllololoolo olllllllllllolllllllo 3 XXXXX33 X3333333 X33 X33333333 3 33 X3 3 333 3 3 LVILVIVILVILVIIVLVIVLVLVILVILV . r. rrr. r. r. . . ooočnočnočnočnočnoooooočnoooočočnoooočno nooo íkíkíkíkíkíkkíkí

PoPoPoPoPoPo ýýýý pppp jjododododododo ivíivíivíivíivíivínsknsknsknsknsknský zý zý zý zý zý zpraprapraprararap vodvodvodvodvodvodvo ajajajajajaj

XLVI. ročník      číslo 3    Říjen 2016

Autor K.HRDLIČKOVÁ



XLVI. ročník     číslo 3    říjen 2016

2 Podivínský zpravodaj

Informace ze zasedání zastupitelstva města č. X. ze dne 12.05. 2016, č. XI ze dne 

06.09. 2016 a č. XII ze dne 27.09. 2016
Zastupitelstvo města na svém zasedání 
projednalo a schválilo následující body:
1. Zastupitelstvo města schválilo výši mě-

síční odměny zastupiteli města Karlu 
Čapkovi ve výši Kč 540,-.

2. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
zprávu starosty města ke kontrole pl-
nění úkolů zastupitelstva města č. IX ze 
dne 12. 05. 2016.

3. Zastupitelstvo města projednalo návrh 
závěrečného účtu města Podivína za 
rok 2015, který byl zveřejněn na úřední 
desce a způsobem umožňujícím dál-
kový přístup v termínu od 16. 05. 2016 
do 03. 06. 2016. Zastupitelstvo města 
uzavřelo projednání Závěrečného účtu 
Města Podivína za rok 2015 s vyjádře-
ním souhlasu s celoročním hospodaře-
ním Města Podivín za rok 2015, a to bez 
výhrad. Zastupitelstvo města schva-
luje účetní závěrku za rok 2015 Města 
Podivín, Masarykovo nám. 180/20, 
691 45 Podivín, IČ:00283495, DIČ: 
CZ00283495. Zastupitelstvo města ne-
zjistilo, že by účetní závěrka neposkyt-
la v rozsahu předložených podkladů 
v souladu s §4 vyhlášky č.220/2013 Sb., 
o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účet-
ních jednotek, věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a fi nanční situace 
účetní jednotky.

4. Zastupitelstvo města provedlo kont-
rolu rozpočtových opatření č. 4 a č. 5 
k  rozpočtu města na rok 2016 a tato 
rozpočtová opatření vzalo na vědomí 
bez výhrad. 

5. Zastupitelstvo města neschválilo po-
skytnutí dotace z  rozpočtu města 
Podivína ve výši Kč 50.000,- pro Petra 
Petráše, žádost o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Podivín č.j. 957/2016.

6. Zastupitelstvo města neschválilo 
smlouvu o dílo se společností Bylinko-
vá akademie, s r.o., se sídlem Vinohrady 
1039, 691 42 Valtice, IČ: 03375650, DIČ: 
03375650 ve věci vypracování projek-
tové dokumentace akce: „Revitalizace 
vegetace v extravilánu v katastru měs-
ta Podivín - první etapa.

7. Zastupitelstvo města zveřejňuje záměr  
prodeje pozemku p.č. 1475 zahrada 
o  celkové výměře 785 m2 v  k.ú. Podi-
vín za těchto podmínek: minimální 
prodejní cena Kč 700,-/m2 bez DPH. 
Kupující uhradí veškeré náklady spo-
jené s převodem nemovitostí do jeho 

vlastnictví. Poplatníkem  daně z naby-
tí nemovitých věcí je kupující. Žádosti 
budou přijímány v  uzavřených obál-
kách s  nápisem: “neotvírat, veřejná 
nabídka, pozemek p.č. 1475“. Prioritou 
prodeje pozemku je výše nabídnuté 
kupní ceny. Písemné žádosti budou 
přijímány v termínu do 31. 08. 2016 do 
12:00 hodin.

8. Zastupitelstvo města neschválilo 
návrh Ing. Dalibora Kopřivy ze dne 
10. 6. 2016 směny pozemku p.č. 1475 
vedený jako zahrada o celkové výměře 
785 m2 v k.ú. Podivín a části pozemku 
p.č. 1476 vedený jako trvalý travní po-
rost o výměře cca 298 m2 v k.ú. Podivín, 
oba zapsané na LV 10001 za pozem-
ky p.č. 2520/12 vedený jako ostatní 
plocha o celkové výměře 30 m2 v k.ú. 
Podivín a p.č. 2520/13 vedený jako 
ostatní plocha o celkové výměře 27 m2 
v k.ú. Podivín oba zapsané na LV 1974 
s doplatkem ceny. (návrh Ing. Kopřivy 
č.j. 1100/2016)

9. Zastupitelstvo města rozhodlo pro-
dat pozemky p.č. 982/3 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 1m2, p.č. 
982/4 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 1  m2, p.č. 937/4 – zastavě-
ná plocha a nádvoří o výměře 1 m2, 
které byly vyčleněny geometrickým 
plánem č. 1830-13/2015 z původních 
pozemků parcela č. 982/1 a p.č. 937/1 
v  k.ú. Podivín Elišce Markové, bytem 
…… za těchto podmínek : celková 
prodejní cena pozemků činí  Kč 600,-. 
Kupující  dále uhradí  náklady spojené 
se zajištěním vkladu do katastru ne-
movitostí. Poplatníkem  daně z nabytí 
nemovitých věcí je kupující. Zastupi-
telstvo města schválilo kupní smlouvu 
na prodej pozemků p.č. 982/3 - zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 1m2, 
p.č. 982/4 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 1 m2, p.č. 937/4 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 1 m2 s  Eliš-
kou Markovou, bytem ……..  Zastupi-
telstvo města pověřuje starostu města 
uzavřením smlouvy. 

10. Zastupitelstvo města rozhodlo prodat 
pozemky p.č. 110 – zahrada o výměře 
528 m2 a pozemku p.č. 111 – zahrada 
o výměře 190 m2 oba v k.ú. Podivín do 
společného jmění manželů Jana Hrd-
ličky, bytem ….. a Ludmily Hrdličkové, 
bytem ….. za těchto podmínek: cel-
ková prodejní cena pozemků činí  Kč 

57.440,-. Kupující dále uhradí náklady 
spojené se zajištěním vkladu do ka-
tastru nemovitostí. Poplatníkem  daně 
z  nabytí nemovitých věcí je kupující. 
Zastupitelstvo města schválilo kupní 
smlouvu na prodej pozemku p.č. 110 
– zahrada o výměře 528 m2 a pozem-
ku p.č. 111 – zahrada o výměře 190 m2 
oba v k.ú. Podivín s  Janem Hrdličkou, 
bytem ….. a Ludmilou Hrdličkovou, by-
tem …...  Zastupitelstvo města pověřu-
je starostu města uzavřením smlouvy.

11. Zastupitelstvo města rozhodlo zveřej-
nit záměr prodeje id. 1/24 pozemku 
p.č.  378/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
o  výměře 1.334 m2  a  id. 1/24 pozemku 
p.č. 380/20 – ostatní plocha, jiná plocha 
o  výměře 464 m2 v k.ú. Podivín za těch-
to podmínek: prodejní cena Kč  180,-/
m2 bez DPH pozemku. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s  převodem 
nemovité věci do jeho vlastnictví. Pí-
semné žádosti budou přijímány do 
31. 08. 2016 do 12:00 hodin.

12. Zastupitelstvo města revokovalo usne-
sení č. IX–178– 16 ze dne 12. 05. 2016 – 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Města Podivín – Spolek Chasa Podivín

13. Zastupitelstvo města schválilo po-
skytnutí dotace ve výši Kč 60.000,- pro 
spolek Spolek Chasa Podivín, se síd-
lem: Rybáře 906/9, 691 45 Podivín, 
IČ:  228  76  235, zastoupený: Jakubem 
Zezulou, předsedou. Zastupitelstvo 
města schválilo Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 
Podivín č. 14/2016 se spolkem Spolek 
Chasa Podivín, se sídlem: Rybáře 906/9, 
691 45 Podivín, IČ: 228 76 235, zastou-
pený: Jakubem Zezulou, předsedou  ve 
věci poskytnutí fi nanční neinvestiční 
dotace z  rozpočtu města Podivína za 
účelem úhrady provozních nákladů 
příjemce. Zastupitelstvo města pově-
řuje starostu města uzavřením smlou-
vy. 

14. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
zprávu starosty města ke kontrole pl-
nění úkolů zastupitelstva města č. X ze 
dne 14. 06. 2016.  Zastupitelstvo města 
provedlo kontrolu rozpočtových opat-
ření č. 6 a č. 7 k rozpočtu města na rok 
2016 a tato rozpočtová opatření vzalo 
na vědomí bez výhrad. 

15. Zastupitelstvo města provedlo kontro-
lu a vzalo na vědomí plnění rozpočtu 
města Podivína k 30. 06. 2016.

o účtu města Podivína za 
rý byl zveřejněn na úřeeeedndndndníííí 
sobem umožňujíccccímímímímím dddáláll--
v termínu od 16161616. . . . 00500 . 202020020000000161611616166111  

016. Zastupipipipitetetetelslslslstvo o o o o mmmmměměmmmm sta 
jednání ZáZáZáZávěvěvěvěreečnčnčnčnnnnnnééééééhéhé o účtu 
ína za rok 20202020015151515 sssss vvvvyjádře-
u s celoročnímmmm hohohohospspspppsppppodaře-
odivín za rok 2222001015,5,5,,, aaaaaa tto bez 
tupitelstvo mmměěěsta sssssschva-
ávěrku za rokk 22220155  MMMěM stttttaa a a aa
asarykovo náááámm. 1111118880/20, 
divín, IČ:0022228838 4999995555,55  DIČ: 
. Zastupitellststststvo mmmmmmměěěěsěěě ta ne-

y účúčúčúčetetetetníníníníí zzzzávávávvěěěrě ka nnnnnnnneeposkyt-
u přeřeřeřeedldldldložožožoženenenennnýýcýcýcýýcý h hh h h hh podkladůddůůdůdůddů 
§4444 vvvyhyhyhyhlááááškškškškyy yy č.222222222222220/201333333 SSSSSSSSSbbb.bbbb , ,
ch h nananana sssschccc vaaaalololl váváváááááánínnnnn  účetnícíccícíccchhhh hh h h
kterrrrýcýcýcých hhh vyyyybbrbrbb annnnnnýýýcýýý h účett-
ek,k,k,k, věěěrě nný a ppppoccoctittiittitt vý obraz 
čečečeetnttt icccctttvtví a fi nanananančnčnčččnnnínnnnnn  situace 
tkky.y.y.y.y

vo měměěěststststa a a a prprpprovovovovedlololoooolooooo kont-
ových oppatatatatřeřeřeřeníníníní ččččč. 4 44444 aaaaaaaaa č. 5 
města na rok 202020016161616 a tttttttttttatatataaaaaa o o
opatření vzalo naaa vvvvěděděěě ommmíííííí 

vo města neschválilo po-
tace z  rozpočtu města 
výši Kč 50 000 - pro Petra

návrh Ing. Dalibora Kopřivy ze dne 
10. 6. 2016 směny pozemku p.č.č... 1111474747475555
vevevevededd ný jako zahrada o celklkkkovovovovvé ééééé výývývýývv měměměměměměřeřeřřř  
7885555 mmmm2222 vvvv k.ú. Podivíííínnn n aaaa čáčáčáčásti popopopopoozezezezezezezezeemmmmkmkmkmkmkuuuuu
ppp.ppp.p.p.pp č.čč.čč.čččččč.č 11111474474744 6 66 veveveeededededenýnýnýný jjjjakakakako trrtrtrtrvavavavavaavaaaalýlýlýlýlýlýlýý ttttraravní po-
rost o vvvvvýmýmýmýmýmýmmýmýmmměřěřěřěřeeeee cccca aaaa 2929929299998888888 8 mmmm222 v k.ú. Podivín, 
oba zapsannéé éé éé nnananananana LLLLLLVV VVV 10001 za pozem-
ky p.č. 255202020202 /1111/122 vevevevevv dedededeeeennýn  jako ostatní 
plplplplplppllpp ocoo ha o ccelelelelle kokkkokkokokokokokooovéévévévvévéév vvvvvýmýmýmmmmmmmýmýmmýmý ěřěřěěřřěřěěě e 30000 mmmmmmmmmmm2 v k.ú.
PoPoPoPooPoPoPooddidd vívívííínnnn aaaaaa p.p.p.pp čččččččč.č.č 2225222220/0/0///0//0/111313131133 vededddededeeenenenennýý ý ýýý ýý ýýý jajjjjjjj ko 
ooosssssoosstat tntnnnnnníí ííí plplpplplplplplooooccocococcocoo hahaaahahahaaaaa ooooo celeleelellllkkokkk véééééévé vvvvvvvvvýýmýmýýmýýmmýmýmmmměřě e e 272727772727 mmmmmm2

v v k.kkk úúúúú.ú.ú. PPPPPPPPPododdiiviviviviviivínínnínn oooobababab zzzzappsasaaannnnnénén nnnnnnnnnna LVVV 1111999997999 4 
sssssss doplpp atatattkkkkekekekkekekemmmm cecc ny. (nnávvvvvvrrhhhrhrhr IIIIngngnnnn . KooKoppppřpřpřpřppp ivy 
ččč.ččč.ččč..j.j.jjj.j.jjj 1110100100/0/0/202 16)

9. Zasasassassasssssaastutututupipipipitetelsstvtvvvvttvo o oo měěěěěstststststaaaaa a aa roroooooozhzhhhhhooododododddlllolooooloolololoo pro-
ddddadadd t pozeeezemmkmkkmkm y p.p.p.p.č.č.č.č.č. 9999988228282828222/3/3/3/3333 - zzzzzasassassstatatatatatattavěvěvěvvvvěvěná 
plplplplp ococooococcochahahahaaaa aaaaaaaaaaa nnnnnnnnádáááádvooříříříří oo výmýýýmýmýmýmýýmýměěěřěřěěěě e ee 1mmmmm2222, pp.pp.ppp.pp č. 
999998989899999 2/4 – zaststttttaaavavvavava ěněná plococccccchahaaaahahah aa nnádádádádádvvvoovvoovooří 
o vývývývývýýývývvýměmměměěměmměmměěřeřeřeeřeřřeeeřeeř 11111111 mmmm2, p.č. 9377777///4/4/// ––––– zasastatataaavvvěvěvěvěvvvv -
nánánááánáááná ppppppppploloocha a náánánáááádvddd oří o ooo vývýýýývýýýměměměměměměěmměm řeře 11 mmmmmmm2, 
ktktktktktktkttkktktktk erereeee éééééé é é éé byyylylyyyyyyylyyyly vvvvvyččyčyčččyčyyy leleněěnyyyynyyy ggggggggeoeeoeoeeoee memetrtrrricicicciccickýkýkýkýkýkýýýkýmmmmmm
plplpláánánememmm ččččččččč. . 18181888833330333 -13//220202020000200015 z pppppůvůůvůvůůůů oddoddddddnnínínínn cch 
ppopopppopoppoopozezezezzezezezezeezemkmkmkmkmkmmkmkmmmmkůůůůůůůůůů ů papaaapaaaaaarcrcrccrccelelela aaaa č. 9998282822//////11////  a pp..č.čččč.čč. . . 99999393999 7/1 
v  kk.kkkk úú. Podivvvínínínínínínín EEEEEEEElllililll šccee e MaMMaaaMaaaaaarrrrkr ové,éééé bbytem 
…… za těětětětětětěěěěchchcchcchcc toto pppododddodddddddddmmímmímímmímmm nnek : :: ccececceccec klklklkklkkllkovovovovo ááááá
ppprprprrpprpp odoo ejní ccenenenenenenenenena a a aaaaa popoooopozezzezeeezzezezzemkmkmkmkmkmkmkmm ů činí KčKKčKččKčKč 600,-. 
KuKuKuKuKupupuupuupuuupp jíjíjjíjícící  dádádádááádálleeeleee uuuuuuuuhrhhrhrhrhrhradadíí nnnákákkkákáklllalaaalllaadydydydyd sssspopojejenénénéné 
seseseese zzz jajajajjaajiši těěěnínínínínnínínnínn m vkladudduuuuud ddddo kakakaakak tatatatat stru ne-
movivivitototototostsss í.í PPPPPPPPopopopopopopllaalalalalatttntntntnntnííkíkíkíkííkíkíkemememem  dddadad ně z nabytí 
nemoviitýtýtýtýt chchchchh vvvvěcěcccíííí jejejeje kkkkkkkupující Zastupi-

tem …...  Zastupitels
je starostu města uz

11111111. ZaZZ stupitelstvo měst
ninininit tt t zázzz měr prodeje 
p.ppp č.  373373737373 8/8/8/8/1 – ostatní 
oooooo vvvvvvvýmýmýmýmmý ěřěřěřěře 1.334 m2  
pp.pp.ppp.p.ppp č.č.č.č 333808080808 /20 – ostatní
oooo  výmýmýmýmýýměře 464 m2 v k
tot ppppodo mínek: prod
m2 bbbbez DPH pozem
veškškškškeré náklady sp
nemomomomovité věci do j
ssesss mnmnnné ééé žádosti bu
3333311333113 . 08888. 202022016161616 ddddo oo o 121212122:0

12. ZaaZaaaastststssss upupupupitttttelelelelststststvovovovo mmmmměsěsěěsst
sennííínínííííí ččč. IIXIXI –11–1178787878–––– 1616666 ze
Žádoooooooossstss oo pppposssskykykykytntt ut
Měssststttta PoPoPoPodddid vííínn nn –––– SpSSS o

13. Zasstststtststttuppppitttteelee stvoo mmmmě
skyytyttyyty nuuutítítítí dotacaccce veveveve v
spppppooooooloo ekkk SSSpopopoolek k kk ChCCCC a
leeeemmm:m: RRRRRybybybybářářářáře ee e 99906/9
IČIČIČČIČIČČII :  22222288 88  766676  235, zas
ZeZeZeZezuzuzuzuzulloll u, předsedo
měměměměsta schválilo Veře
oooo poskytnutí dotace
Podivín č. 14/2016
Chasa Podivín, se síd
691 45 Podivín, IČ: 2
pený: Jakubem Zezu



3

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

16. Zastupitelstvo města neschválilo 
Smlouvu o příspěvku na spolufi nan-
cování sítě sociálních služeb s  Měs-
tem Břeclav, nám. T.G. Masaryka 42/3, 
690  81 Břeclav, IČ: 00283061.  Zastu-
pitelstvo města schválilo pro rok 2017 
poskytnutí fi nančního příspěvku na 
spolufi nancování sítě sociálních služeb 
ve výši Kč 50,- na jednoho obyvatele 
města Podivína.

17. Zastupitelstvo města neschválilo Za-
hájení investiční akce a její zařazení do 
majetku města: Základní škola Podivín 
– zabezpečovací zařízení objektu s tím, 
že na následném zasedání zastupitel-
stva města ředitel Základní školy Po-
divín Mgr. Miroslav Cagášek objasní 
technické řešení navrhovaného systé-
mu.

18. Zastupitelstvo města schválilo po-
skytnutí dotace ve výši Kč 10.000,- pro 
Domácí traktory okresu Břeclav z.s., 
se sídlem Zborovská 903/13, 69145, 
691  45 Podivín, zastoupený p. Ros-
tislavem Svačinou, předsedou, IČ: 
22744967.  Zastupitelstvo města pro-
jednalo a schválilo Smlouvu o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Města Podivína 
č. 12/2016 se spolkem  Domácí traktory 
okresu Břeclav z.s., se sídlem Zborovská 
903/13, 691 45 Podivín, zastoupený p. 
Rostislavem Svačinou, předsedou, IČ: 
22744967 ve věci poskytnutí fi nanční 
neinvestiční dotace z  rozpočtu města 
Podivína za účelem úhrady provozních 
nákladů příjemce ve výši Kč 10.000,-. 
Zastupitelstvo města pověřuje staros-
tu města uzavřením smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Města Podivína 
č. 12/2016.

19. Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 5.000,- občan-
skému sdružení Malovaný kraj, občan-
ské sdružení, se sídlem: 17. Listopadu 
2995/1a, 690 02 Břeclav, IČ: 27010511, 
DIČ: CZ27010511, zastoupen: 

PhDr. Evou Kovaříkovou, předsedkyní. 
Zastupitelstvo města schválilo Veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z  rozpočtu Města Podivín č. 13/2016 
s  občanským sdružením Malovaný 
kraj, občanské sdružení, se sídlem: 
17.  Listopadu 2995/1a, 690 02 Břec-
lav, IČ: 27010511, DIČ: CZ27010511, 
zastoupený PhDr. Evou Kovaříkovou, 
předsedkyní ve věci poskytnutí fi nanč-
ní neinvestiční dotace z rozpočtu měs-
ta Podivína za účelem úhrady nákladů 
spojených s  vydáváním časopisu Ma-
lovaný kraj v roce 2016. Zastupitelstvo 
města pověřuje starostu města uzavře-
ním smlouvy.

20. Zastupitelstvo města schválilo vítěze 
výběrového řízení, kterým se v  soula-
du se zveřejněným záměrem prodeje 
pozemku  p.č. 1475 – zahrada o výmě-
ře 785 m2 v k.ú. Podivín stal pan Libor 
Létal s žádostí č.j. 1530/2016, a nabíd-
nutou kupní cenou Kč 1052,-/m2. V pří-
padě, že žadatel  odstoupí od žádosti 
o koupi pozemku p.č. 1475 – zahrada 
o výměře 785 m2 v k.ú. Podivín, bude 
tento nabídnut žadateli, který nabíd-
nul další nejvyšší kupní cenu za poze-
mek. Kupní smlouva bude projednána 
a případně schválena na následujícím 
zasedání zastupitelstva města.

21. Zastupitelstvo města rozhodlo prodat 
id. 1/24 pozemku p.č. 378/1 – ostatní 
plocha, jiná plocha o  celkové výměře 
1334 m2 v  k.ú. Podivín a id. 1/24 po-
zemku p.č. 380/20 – ostatní plocha, 
jiná plocha o celkové výměře 464 m2 
v k.ú. Podivín za těchto podmínek: cel-
ková prodejní cena činí   Kč 16.331,80,-. 
Kupující  dále uhradí  náklady spojené 
s  vyhotovením geometrického plánu, 
náklady spojené se zajištěním vkladu 
do katastru nemovitostí. Poplatníkem  
daně z  nabytí nemovitých věcí je ku-
pující. Zastupitelstvo města schválilo 
kupní smlouvu na prodej id. 1/24 po-

zemku p.č. 378/1 – ostatní plocha, jiná 
plocha o celkové výměře 1334 m2 v k.ú. 
Podivín a id. 1/24 pozemku p.č. 380/20 
– ostatní plocha, jiná plocha o  celkové 
výměře 464 m2 v k.ú. Podivín s paní  Pe-
trou Sumner, bytem…... Zastupitelstvo 
města pověřuje starostu města uzavře-
ním smlouvy. 

22. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
žádost Hany Mikeráskové o prodej části 
pozemku p.č. 25 v k.ú. Podivín a násled-
né zpětvzetí žádosti o koupi pozemku 
ze dne 02. 09. 2016 č.j. 1555/2016.

23. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 
zprávu starosty města ke kontrole pl-
nění úkolů zastupitelstva města č. XI. 
ze dne 06. 09. 2016.

24. Zastupitelstvo města schválilo zahá-
jení investiční akce a její zařazení do 
majetku města: Základní škola Podivín 
– zabezpečovací zařízení objektu.

25. Zastupitelstvo města schválilo poskyt-
nutí dotace ve výši Kč 100.000,- pro 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný 
spolek Podivín, se sídlem: Podivín, IČ: 
005 46  968, zastoupený Petrem Šve-
cem, předsedou. Zastupitelstvo města 
schválilo Veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Města Podi-
vín č. 15/2016 s Moravským rybářským 
svazem, z.s. pobočný spolek Podivín, 
se sídlem: Podivín, IČ: 005 46  968, za-
stoupený Petrem Švecem, předsedou 
ve věci poskytnutí fi nanční neinvestiční 
dotace z  rozpočtu města Podivína za 
účelem úhrady provozních nákladů pří-
jemce a výdajů souvisejících s výročím 
300 let založení rybářského cechu v Po-
divíně. Zastupitelstvo města pověřuje 
starostu města uzavřením smlouvy.

26. Zastupitelstvo města projednalo 
a schválilo obecně závaznou vyhlášku 
města Podivína č. 2/2016, kterou se ruší 
Obecně závazná vyhláška města Podi-
vína č. 1/2016 o vymezení doby pro 
konání veřejných hudebních produkcí.

í zařízení objektu s tím, 
m zasedání zastupitel-l-l-l-
itel Základní školy y y y PoPoPoPo-
oslav Cagášek k obobobobjjjjasnnnnnníí íí í íí í
í navrhovananananéhéhéhého sysysysysysyyyssststststststtstééé-é-é

města schhhhhváváváválililililololooloo po-
ve výši Kč 1000.0 000000000,0,0,0 --- pro 

ry okresu Břeeeecclcc avvvvv zzzzz.s., 
rovská 903/1333,,, 6911114444141 5, 
n, zastoupenýýýý p. RRRRooooos-
nou, předsededededou, IČ: 
tupitelstvo měměměm sta pppprp o-
lilo Smlouvvvvuuuu o poooooooossks yt-
zpppppočočočočtutututu MMMMěsěsěsěstat  Pooddododdoodivína 
ololoololkeeeeemmm m m DDDDomommmomácáácácácáá ííí í ttrtrtrtrt aktoryy 
.ssss.,,,, ssee ísísíídllllememememm ZZZZZZbbbbobbbbb rovskááááááá 
Pododododivivvvínínínín, zaaaasstssttouuuuuuupeppppp ný p. 
ačinnnnouououou,,,, přededeeddssedddooddodd u, IČ: 
ěcicicici pososooskytnututuu í fi fififinnnnan nční 
tacacacace zzz z rozpz očočočočttut mmmmmmmměsta 
emmmmm úúúúhhhhraddy y prprprprovovoovozoozozzzzzzznínn ch 
ce ve vývývývýšišišiš KKKKččč č 100.0000000000000000000 ,-. 
města povvvvěřěřěřěřujujujuje e ee stssts arrrrrosooosososooooso -
ním smlouvy o ppppososososo kykykk t-t-t-t-t--
zpočtu Města Poddddivivivivvíníníní a 

města schválilo poskyt-
výši Kč 5.000,- občan-

í Malovaný kraj občan

lovaný kraj v roce 2016. Zastupitelstvo 
města pověřuje starostu města uzavvvvřeřeřeře-
nínínínímm m m smsmsmsmlouvy.

20202020202220202020220. . ZaZaZaZ stststuppupititititelelelelststststvovovvv  města sssschchchchváváváválllliloo vvvvítítítítítítězězězěězězězězězězězeeeeee
výýýběběěběběběbběběběběěrorororoorooroorovévévévééévv hohhoho řřřízízízízzenenenení,í,í,í, kkkkteteteterýrýrýmmmmm sesseseseeseeee vvvvvv soula-
du se zveřeřřeřřřejjejjejjjeje něněněněnnnnnněn nýnýnýnýýným mmm zázázázááázázz měmměměměměměm rer m prodeje 
pozemku  p.č. 1414441 75757775757575 –––––– zzzzzahhrada o výmě-
ře 785 m2 v k.ú.úúúú. .. PoPPodidiiiivíívívvv nn ststststststs al pann Libor 
LéLLéLéLéLéLéLéLééLéétatatataataatalllllll s s žádosttí íí íí čččč.č.č.jjj.jjjj.j.j..jjj 111111153535355353530/0//0/0/0//0/2022202020222022202011161611 , a nnananananaabíbbbbb d-
nunuuun totototottotototouuuuuuuuu kuuuupnpnpnpppp í ííí íííí cecec nonoouu KčK 11110505055050050522,2,2,,2,2,-/- mmmm2. . VVV VV přpřřpřpřpřpřpřřpří-íí-ííí-í-íí
paděěěěěě, ,,, žeže žžžžžžadadaddaddddadddatatatttatatateleleleleleee   ododoo ststststttttoouoooo pííípí oooooooooodddddd žážžážžžž dodoostststststiiiiiii
oo o o kokok upppiii popopopopopopppopopoozezeeeeeeeemkmkmmkmkmm u u u p.p.pppp.č.ččč  14747755555 –– zzzzzazazzazz hradadaddaaaaa
oo oooooo vývývývývvvvýývýv měm ře 77778585858888858585 mm2222 v k.úú. PoooooPoooddivvvííívívívv n,nn bbududdudddeeee
tentttttttooooo oooooo nananannabíbbíb dnd ut žadattelellli,i,i,ii kkkkteteeeeeerýrýrýrýrý nnnnnnabababbbababbaabbídídídídídíí -
nul dadaadaaadaaadaaaaaalšlšllšlššííí nenenenejvjvj yšyšyšyšššyššíšíšíšíš kkuppnínnínn cccccenenuu u u zaaaaazaaa pppppppppozozozzozoooooo e-ee
mememmmemememememm kk.kk  Kupníní ssmlmmm ouuvavavaa bbbbbbbududududududdeeee e  eeee ppprrprprojojeddededednánánánááánánán nannaaanaaaaa 
a přpřřřp íppípíppípíppppadadadadadaaadadněněěěněněnněněěěěěě sssssssschchchchchchchchc vávvávváv leenanna nnaa nánnánánnnnnásslslsssls edededujjícíccíccímímmímmmmím 
zazzaaazazazazazzazaseseseeseeeeedddád ní zzastupipiipiiip ttteeetetelsllstvt a měěssststttttta.a.

22221. Zastupupupppppupupiititititeelelllellll tstssttstssttvovovovvovvo mmměěěsěsta rozhoodddddldlddd oo pprpppprpp oddatatattt 
iddd... 1/1/1////1/24424244242442 ppppozemkuu ppppppp.č. 3778/8/88 1 ––– ooosoosososo tatatntntntnnííí 
plplplplplpplpplpp ocococcccocccococchhahahahhhh ,, , jijijjjjij ná pppppppppppplooollolochchchhchcchchhaaaaaa o o ccelelelelllkokokokokokokovévévévévévévvv vvýmýmměřěřěřřěřěřřě eeeeee
13313113343434 m22 vvvvvv kkkkkkkkk.ú.ú.ú.ú.úú. .. PPPoPoPoPPodivínn aaaaaa id. 1////24242424224424 ppppo-oo-ooo-oooo
zezzezeeeezzzzzemkmkmkmmmmkmkmmkkkuuuuuuuu pppp.pp..p.p..p.č.ččč.č..ččč. 333333333808000808008000/2/2/22/2222000 0 – ososo taataaattnntnttní plooocococochhhaahahhah , 
jiná ppppppplollocha o ceceeceeellklkklkl ooovovovovvvé vývývýmměměměměěměěěěěěřřeř  464 m2

v v k.k.k ú.ú.ú  Podivínnn zzzzzzzzzzzaaaaaaaa a tětět chchhtottooo pppppppppppodododododooodo míneeeekk:k:k:k:kk:k:k::kk: cccccelellleleeeelel--
kkokokovávááváááá ppppprodejníí íí cececeececeececeeenanann ččččččiniinininnnííííííí   KčKKKKKKKK  16..33333333333331,1,,11 8088888 ,-. 
KuKuuKupupupuupujíjíjíjíícícííícícíí  dádádádádálelel uhrhhhrhrhrradadadadaaaa íí íí  nákákkákkklalalaladydydyydyydydyy ssssspopopopojejjjenéné 
s  vyyyyhohohhohoototoooovvvevennííííínímmmmmmmmmmm geomeeeettte riririr ckcckcc éhéhéhhhhé ooooo ppplánu, 
náklady spspspssppojojojenennnééééééé sesesese zzzzzajajajajiiištětětěěnínínínín m vkladu 
do katastru nenemmommovivviivitotototot ststíííí Poplatníkem

23. Zastupitelstvo města v
zprávu starosty města 
něněněněnínnn  úkolů zastupitelst
ze ddddnenenenee 00006. 09. 2016.

244. ZaZaZaZZaZaZaZZaZZaststssstupitittitteleelelelststststvo města
jeníníííí iiiiinnvnvnvnvnvesesesse titititiččnčč í akce a j
maaaaajjjejejejeeejejejejetktktktktkuuu mměmmm sta: Základ
– zzzzaazaabebbb zpzpzpzpzpzpečovací zaříze

25. Zaaaassts uppppittttelstvo města s
nnuuutí ddoootace ve výši K
MMMMooMoooravsvssvskýkkk  rybářský sva
sppppooloooo ekkk PPPPodivín, se sídl
000055555555 466 999968, zastoupe
cemm,m,m,m, přeeeedsdsdsdseddddou. ZaZaZaZaZ stststststu
schváálállááálláá iliii o ooo VeVeVeVeeřeřeřeřejnjnnnopopopoprárárárár vnvnvnnní
skytnuuutítííttíttítt ddddototaccaceee e zz z rororoozpzpzpzpzpo
vín č. 1555////5/55/5/20016161616 s MMMMooroo avs
svazemmm,, z.z.z.z s.s.s. pobbbbočočoččnýnnn
se sídleeeeeeeem::: PPPPodivvíín, IČIČIČIČ: :
stoupeeeeeeeenýnýnýý PPPPetremmmm ŠvŠvŠvvveecece
ve věcěcccccciiii pooooskskskskytytytnunnn títítíí fifififi nan
dotaaaaaccccececc zzz rrrrozozozozpopopopoočtčtčtčtu mě
úččeleleellleee eeemem úúúúhrhhhr ddady provozn
jejejejejeejeemmcmcmcmce ee e a aa a a výdajů souvise
300 0 00 0 lelelelett tt založení rybářsk
didididivívívívíně. Zastupitelstvo 
starostu města uzavřen

26. Zastupitelstvo měst
a schválilo obecně záv
města Podivína č 2/201

Volby do zastupitelstev krajů - Kraj Jihomoravský

7. - 8.10. 2016

okrsek 1 okrsek 2 Podivín % pořadí

číslo název hlasů % hlasů %

1 Pravý blok 0 0,00 1 0,26 1 0,14

2 ODS 34 9,74 31 8,16 65 8,92 5

12 ČSSD 56 16,05 56 14,74 112 15,36 2

19 Svoboda a síla 0 0,00 0 0,00 0 0,00



XLVI. ročník     číslo 3    říjen 2016

4 Podivínský zpravodaj

Město Podivín vyhlašuje konkurz na funkci městského kronikáře

Požadavky na znalost:
• českého jazyka;
• místní i všeobecnou;
• práce s počítačem.

Podrobnosti se zájemcem projedná starosta města.

21 Zelení a Piráti 14 4,01 19 5 33 4,53 9

23 Starostové pro Jižní Moravu 18 5,16 34 8,95 52 7,13 7

24 KDU - ČSL 22 6,30 47 12,37 69 9,47 4

26 Koruna Česká 1 0,29 1 0,26 2 0,27

30 ANO 2011 83 23,78 75 19,74 158 21,67 1

37 KSČM 56 16,04 41 10,79 97 13,31 3

41 Národní demokracie 1 0,29 0 0,00 1 0,14

43 Úsvit  s  Blokem proti islamizaci 6 1,72 0 0,00 6 0,82

45 Moravané 2 0,57 7 1,84 9 1,23

52 Svobodní a Soukromníci 4 1,15 5 1,32 9 1,23

67 NE ILEGÁLNÍ  IMIGRACI 1 0,29 3 0,79 4 0,55

69 Konzervativní strana 0 0,00 0 0,00 0 0,00

70 Koalice Republikánů Miroslava Sládka,Patriotů ČR a 
HOZK 2 0,57 2 0,52 4 0,55

75 Dělnická strana sociální spravedlnosti 0 0 3 0,78 3 0,42

78 Koalice Svoboda a přímá demokracie - Tomio 
Okamura 21 6,02 34 8,95 55 7,54 6

81 Sdružení pro republiku -Republik. str. Čech Moravy 
a Slezska 0 0 0 0 0 0

87 TOP 09 s podporou starostů a „Žít Brno“ 28 8,02 21 5,53 49 6,72 8

Celkem 349 100,00 380 100 729 100

Milí odpad třídící i netřídící občané,

řekli byste, že šlapání PET lahví a jiných obalů představuje sta-
tisícové úspory nebo naopak nešlapání obalů představuje statisí-
cové náklady? Jak je to možné?

Je řada způsobů sběru plastu, např. sběr prostřednictvím ve-
řejných kontejnerů, sběr do soukromých popelnic přímo od 
domu nebo pytlový sběr. My použijeme pro jednoduchou de-
monstraci pytlový sběr, přičemž princip platí pro všechny typy 
sběrů. Náklady na nákup pytle, svoz, evidenci aj. činí na jedno 
obsloužení pytle nebo nádoby o objemu 120 litrů přibližně 
12 Kč (to když je svoz správně nastaven). Příspěvek od auto-
rizované obalové společnosti činí přibližně 5 Kč za kg vytřídě-
ných plastových obalů. Další a zároveň poslední informací po-

třebnou pro doplnění mozaiky je kapacita pytle/nádoby.  Do 
120 litrové nádoby/pytle se vejde 1,2 kg nepošlapaných PET 
lahví nebo 3,5 kg pošlapaných PET lahví.

Z tabulky je krásně vidět, že odpady je možné třídit se ztrá-
tou -6 Kč na pytli/nádobě nebo se ziskem + 5,5 Kč na pytli/ná-
době. Záleží jen na tom, zda se šlapou nebo nešlapou obaly, 
jako jsou PET lahve, krabice od mléka a jiné další obaly.

Možná si říkáte, co to je 6 Kč. Pokud ale budeme uvažovat 
v rámci obce, která ročně předá k recyklaci 40 tun plastů, tak už 
se pohybujeme v řádech statisíců a to už jsou peníze, které na 
zemi nenajdete. Pokud se tyto peníze musí vzít z rozpočtu obce/
města nebo kvůli tomu podražit na poplatku za odpady, je to na-
prosto zbytečné a doslova do vzduchu vyhozené peníze.

Hmotnost Příjmy Náklady Zisk / Ztráta

1,2 kg nepošlapaných PET 1,2 * 5 = 6 Kč 12 Kč 6 – 12 =  Ztráta  – 6 Kč

3,5 kg pošlapaných PET 3,5 * 5 = 17,5 Kč 12 Kč 17,5 – 12 =  Zisk  + 5,5 Kč



5

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

ZASTUPITELÉ MĚSTA PODIVÍNA POŘÁDAJÍ
VE ČTVRTEK 27. ŘÍJNA 2016 v 16.00 hod  V TYRŠOVĚ SADĚ

SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ OBČANŮ MĚSTA

U PŘÍLEŽITOSTI 98. VÝROČÍ

DNE VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKA

Kronika města Podivína - Rok 1916 (pokračování)
Mouka, chléb a cukr přidělován k od-

běru v  určitém množství jen na výkazní 
lístky a protože i jiné nezbytné životní 
potřeby se nedostávaly, dovolen prodej 
příp. kup všech nejdůležitějších potra-
vin a životních potřeb jen na lístky. Byly: 
chlebenky, cukřenky, kávenky, masenky, 
tučenky (na sádlo a jiné tukoviny), pet-
rolejky, šatenky, tabáčenky a jiné „enky“. 
Hovězí dobytek a telata směl býti porážen 
jen na úřední povolení, pivovary vyráběly 
pivo z řepy, z pýru a dokonce i z rákosu. 
Výroba náhražek přímo bujela. Káva byla 
pražena z obilí a žaludů a čaj připravován 
z ostružinového listí. Marmelády vyrábě-
ny nejen z  ovoce, nýbrž i z  mrkve, me-

lounů a dýní, otruby z kukuřičných šišek, 
pytle, motouz a dokonce i látky na oděv 
z papíru. V domácnostech tajně vařilo se 
pivo a vyrábělo mýdlo a svítilo se různými 
mastnotami v  kahanech. Zkrátka „nouze 
naučila Dalibora housti“. Za peníze bylo 
lze jen s  námahou něco koupiti ve vol-
ném prodeji; vše se vyměňovalo za potra-
viny nehledě na zákaz. Řemeslné a dělnic-
ké práce, služby a jiné výkony honorovaly 
se obilím, moukou, sádlem, petrolejem, 
kůží na obuv, látkami atd. Drahota stou-
pala každodenně a lichva přímo kvetla. 
V pokoutním prodeji prodávala se mou-
ka za 6 K  1 kg, rýže za 18 K. Výmel obilí 
byl nařízen na 90% a v přídělech mouky 

na chlebenky přikazována částka mou-
ky kukuřičné. Připravované pokrmy jen 
z přídělové  mouky byly odporné a těžko 
stravitelné a každý, kdo byl odkázán jen 
na mouku aprovisační, byl k  politování. 
Nastala podvýživa lidu, zejména dětí.

Nutno zde však poznamenati, že v Po-
divíně našlo se dosti rolníků, kteří tajně 
obilí prodávali za cenu maximální, tj. za 
cenu, kterou stát zemědělcům v  rekvi-
sičním řízení platil (40 K  za žito, 50  K  za 
pšenici à 100 kg.) Vyskytli se však i pro-
ducenti, kteří využívali hladové nesnáze 
k osobnímu obohacení a se zemědělský-
mi produkty přímo lichvařili.

-rm-

PROGRAM:

- SLAVNOSTNÍ PROJEV STAROSTA MĚSTA 
- POLOŽENÍ KVĚTINOVÝCH DARŮ SPOLKY A ORGANIZACE
- HYMNA ČESKÉ REPUBLIKY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PODIVÍN
Po celý měsíc říjen probíhá v knihovně akce Druhá šance 

pro knihy. Odneste si knihy darované jinými čtenáři! Pokud 
máte doma přečtené a zachovalé knihy, které chcete darovat, 
můžete je v knihovně vložit do připraveného koše. Uděláte tak 
radost dalším čtenářům!

V  rámci Týdne knihoven je v  měsíci říjnu registrace pro 

čtenáře zdarma.

Knižní novinky:

• Strážkyně pokladu –pohádkové  první čtení
• Proměny - legendy o stromech a květinách
• 101 věcí o lidském těle – encyklopedie pro děti                                                                              
• Kam zmizela Anna? dobrodružné  pátrání po dětech z foto-

grafi e z roku 1946  nalezené na půdě   

• Karel IV. – ilustrované  příběhy ze života našeho největšího 
panovníka mapují  zlatý  věk  našich dějin 1316 - 1378

• Postřehy z  Londonistánu /Pekárková Iva/ – o jiných kultu-
rách zblízka (z blogu nominovaného na cenu Magnesia Li-
tera autorka vybrala na padesát článků o muslimech a do-
plnila osobním textem o svém vztahu k islámu. Zachovává 
si nadhled a tolerantní, kritické myšlení.

• Šestý smysl, Tajemství antických kultů, Principy splněných 
přání – záhadné skutečnosti z edice Tajemství

• Útěk, Pyramida, Polednice, Tma – detektivní romány
• Cena mého života, Velké holky nepláčou, Roziny děti, Uloupe-

ný život -  skutečné příběhy
• Francouzi nedrží dietu – franc. životní styl a stravování

Eva Ocelíková, knihovnice

BETLÉM nabídne novou službu

Od ledna 2017 nabídne středisko BET-
LÉM novou službu „sociálně terapeutické 
dílny“ pro své klienty, ale také dalším zá-
jemcům z širokého okolí. Služba bude ur-

čena dospělým lidem se zdravotním po-
stižením, kteří nechtějí jen sedět doma, 
ale touží být aktivní a setkávat se při práci 
a prožívat spoustu zajímavých okamžiků, 

radosti ze svých výrobků, relaxovat. Nová 
služba bude probíhat v Brumovicích, kde 
během necelých 2 let vzniklo nové, bez-
bariérové Sociálně terapeutické centrum.



XLVI. ročník     číslo 3    říjen 2016

6 Podivínský zpravodaj

Co k tomu vedlo? Nejdříve rozhodnutí 
zakoupit rodinný dům, následně vše pro-
myslet, připravit projekt jak stavební, tak 
ideový, zajistit fi nancování a potom pře-
devším řízení projektu, koordinace všech 
prací a dohlížení na realizaci. Výsledkem 
dobře odvedené práce je platné kolau-
dační rozhodnutí z 20. září 2016, díky kte-
rému mohlo vedení BETLÉMA podat žá-
dost o zaregistrování STD jako nové soci-
ální služby, což umožní požádat o dotace 
na fi nancování činnosti STD v roce 2017.

Všechna tato jednání a vyřizování 
zaberou jistý čas, my ale nečekáme se 
založenýma rukama, máme ještě hodně 
práce s instalací vnitřního vybavení, které 
bude zčásti nové a zčásti bude převezeno 
z  aktivizačních dílen v  Morkůvkách, je-
jichž činnost se také přesune do nových 
bezbariérových prostor v Brumovicích. 
Přístavba plynule navazuje na nový ob-
jekt aktivizačního centra, jehož největší 
část tvoří ateliér. Ateliér slouží jako střed 
společenský i dispoziční, vstupuje se 

z  něj části původního rodinného domu 
vzniklo pět dílen – dřevodílna, textilní 
dílna, keramická dílna, výtvarná dílna a 
místnost na výrobu mýdla a svíček, dále 
úklidová komora a schodiště na půdu. Na 
tuto část navazuje přístavba do tvaru L se 
vstupní halou, cvičnou kuchyňkou, sociál-
ním zázemím a technickou místností do 
balneo místnosti s hydromasážní vanou a 
snooezelenu, který bude vybaven různý-
mi zdroji světel, zvuků, vůní, hudby a také 
polohovacích pomůcek, přičemž cílem 
těchto multisenzorických podnětů bude 
vyvolání příjemných smyslových pocitů, 
aktivizace smyslů.  Z ateliéru je možno vy-
jít dveřmi do přilehlých venkovních pro-
stor, které budou přizpůsobeny pro další 
důležité fyzioterapeutické podněty a re-
laxaci – nácvik chůze, pocitový chodník, 
pobytový trávník, bylinková zahrádka, 
posezení. Celková užitná plocha centra 
činí 250 m2.

Toto všechno umožní nabídnout uži-
vatelům nové služby zajímavé pracovní 

činnosti, ale i důležitou relaxaci a terapii. 
Případní zájemci se mohou již nyní infor-
movat o možnosti využít službu na tel. 
čísle 777 936 577. Služba bude poskyto-
vána zdarma.

Vybudování centra přišlo na téměř 
5 milionů korun a BETLÉM ji fi nancoval 
z půjčky, kterou postupně splácí. Částkou 
125 tisíc euro podpořila tento projekt 
nadace Otto per Mille, jejímž zřizovate-
lem je valdenská církev v  Itálii. Dále nás 
podpořila Apoštolská církev sbor Karviná, 
fi rma Stavospol interiér Brno, Beton Brož 
Otnice, A-Z plotové centrum Rajhrad, Al-
vay Manex Podivín, EFB Kladno a HL Brno. 
Další prostředky chce středisko získat 
z výtěžku benefi ční dražby výrobků svých 
klientů v rámci 16. společenského večera, 
který se bude letos po 14 letech konat 
v Kloboukách, v nově opravené sokolov-
ně a to v sobotu 19. listopadu 2016. Svou 
účastí, eventuálně aktivním zapojením 
do dražby můžete také přispět a pomoci. 

Ing. Jan Gavlík



7

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Krojované hody a hodky 2016

Jako již tradičně se i letos uskutečnily v našem městě krojo-
vé hody a hodky. V pátek 1. července je zahájila 6. předhodová 
zábava, na které letos vystoupili FS Technik z Bratislavy, a PULS 
Chlastáš z Brna. O zábavu u cimbálu se poté postarala CM Šo-
haji ze Staré Břeclavi. 

V sobotu 2. července vyrazil průvod krojovaných od 1. stár-
ka za doprovodu DH Hovorané k panu starostovi. Po předání 
stárkovských práv, zamířil na hodové sólo, kde navázala od-
polední zábava. Teplé odpolední počasí vystřídal ve večerních 
hodinách prudký déšť, ale i přes nepřízeň počasí se na večerní 
zábavu přišlo pobavit množství lidí, což nás velmi potěšilo.

O týden později, 9. července, hodové veselí zakončily hod-
ky za doprovodu DH Legrúti, kde byly během večerní zábavy 
k vidění také zábavné scénky.

Hody a hodky pro vás letos uspořádali stárci Ján Koch a Te-
reza Kršková, Petr Spěváček a Veronika Stará za pomoci chasy, 

která letos čítala 11 děvčat a 10 šohajů. Při přípravách hodů 
bychom se však neobešli ani bez podpory města, rodičů a dal-
ších přátel chasy, kterým tímto děkujeme, a doufáme, že si je-
jich přízeň zachováme i nadále. 

Na závěr si dovolujeme pozvat všechny nové nadšence, 
kteří by chtěli rozšířit naše řady. Kromě tancování, zpěvu a na-
vštěvování okolních hodů budete mít také možnost zapojit se 
do kulturního dění v  našem městě pořádáním a přípravami 
především krojového plesu, hodů a hodků. 

Více informací o nás naleznete na naší Facebookové strán-
ce „Chasa Podivín“, kde také odpovíme na vaše dotazy. Brzy 
zde najdete také termíny chasovních zkoušek, kde se poma-
lu ale jistě začneme věnovat přípravám a nácviku na krojový 
ples.

Chasa Podivín



XLVI. ročník     číslo 3    říjen 2016

8 Podivínský zpravodaj

Slavnostní otevření Spolkového domu 8. října 2016

Dlouho jsem přemýšlel, co bych Vám 
nového ve věci Spolkového domu na-
psal, a pak mě napadlo, že předložím při-
pravený proslov ze slavnostního otevření, 
protože ten obsahuje vše podstatné.

Vážené dámy, vážení pánové, vážení 
hosté a milé děti,

dovolte mi, abych Vás všechny ještě 
jednou co nejsrdečněji přivítal na dneš-
ním slavnostním otevření a zahájení pro-
vozu nově vybudovaného Spolkového 
domu.

Co bude Spolkový dům pro Podivín 
znamenat. Věřím, že Spolkový dům, se 
stanem živým objektem:
• kde se mohou občané a spolky setká-

vat,
• objektem, kde mohou děti i dospělí 

trávit volný čas a při tom se učit nový 
věcem,

• objektem, kde nám budou vyrůstat 
nové generace muzikantů a lidí, kteří 
tvoří kulturní dění v Podivíně,

• objektem, kde se budou konat nejrůz-
nější výstavy a projekce.

Pojďme se stručně vrátit do historie a 
počátku myšlenky vybudovat tento více-
účelový prostor. Byl rok 2010 a  bavili jsme 
se s přáteli, že skautský domeček v zahra-
dě za knihovnou praská ve švech - díky 
zájmu dětí i dospělých o  programy pořá-
dané podivínskými skauty. Současně byl 
a stále trvá velký zájem rodičů o rozšíření 
výuky v ZUŠ o další hudební nástroje, aby 
nemuseli vozit děti do sousedních Bílovic. 
V danou chvíli současně Jednota Mikulov 
prodávala   roky uzavřený obchod, který 
má dle mého názoru pro město  obrov-
skou výhodu, že sousedí s knihovnou 
a mateřskou školou a tvoří tak jeden uce-
lený prostor v centru města. Členové za-
stupitelstva přijali tuto vizi a v roce 2010 
rozhodli objekt zakoupit.

V dalších letech byl připravován pro-
jekt rekonstrukce a vydáno stavební po-
volení. Následovalo hledání fi nančních 
prostředků pro realizaci této myšlenky 

- zejména s cílem získat dotaci ze stát-
ního rozpočtu či evropský fondů.  První 
dotační příležitost se objevila v roce 2015 
a  zastupitelé rozhodli, že město požádá 
o dotaci z Operačního programu životní 
prostředí. Získali jsme dotaci výši 2,3 mil. 
Kč na rekonstrukci obvodového pláště 
budovy s cílem zamezit energetickým 
ztrátám. Město Podivín vložilo do rekon-
strukce dalších 8,30 mil. Kč vč. DPH. 

Do výběrového řízení na realizaci 
komplexních oprav objektu se přihlásilo 
9 fi rem. Vítězem a zhotovitelem se stala 
společnost Stavby Vanto s.r.o. z  Kunovic 
s cenou o 1,5 mil. Kč nižší, než byly roz-
počtové náklady. Objekt jsme zkolau-
dovali v létě letošního roku a díky tomu 
dnes můžeme slavnostně Spolkový dům 
otevřít.



9

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

• učitelům ZUŠ paní Jarce Pařízkové 
a  panu Richardovi Lekavému, kteří 
pomáhali s projektováním dispozic 
podkrovních místností,

• všem těm, kdo přiložili ruku k dílu ra-
dou či pomocí  a 

• velké poděkování patří panu staros-
tovi Machovskému, který celou dobu 
projekt podporoval a “tlačil tuto káru”.

Věřím, že tento objekt nám budou 
“závidět” a údajně již závidí obyvatelé 
okolních měst.   Víte,   ale oni ve skuteč-
nosti nebudou obdivovat tento dům, ale 
to nadšení Vás, kteří vedete nejrůznější 
spolky, skupiny a svou činností oživíte 
nejen tento objekt, ale zejména oživuje-
te kulturní a společenské dění v Podivíně. 
Díky Vám za to. 

Martin Důbrava, člen rady města

Mateřská škola

Personální obsazení

Ve školním roce 2016/17 mateřskou školu navštěvuje celkem 96 dětí, z toho 49 chlapců a 47 dívek. Děti jsou rozděleny ve čty-
řech třídách. Mladší děti byly umístěny převážně ve spodním patře s tím, že v příštím školním roce budou rozděleny podle věku.

Dovolte mi, abych  Vám řekl ještě pár 
slov o využití objektu:
• podkroví jsme přenechali Základní 

umělecké škole Břeclav a přestěhovali 
její místní pobočku, čímž jsme rozší-
řili počet učeben a zejména nástrojů, 
které se již od září 2016 v Podivíně učí. 
Žáci získali také vlastní koncertní sál, 
učebnu hudební nauky a učitelé sbo-
rovnu. Učitelé s žáky si pro dnešní den 
připravili krátké hudební ukázky.

• v přízemí jsou 3 klubovny:
• první čistý prostor - říkáme mu 

mateřské centrum - slouží pro 
setkávání Klubu dětí a maminek 
Veselý Krokodýl, úterní odpoledne 
tam zkouší malá Voděnka a  taky 
nově vznikající cimbálová muzika, 
která bude hrávat při vystoupe-
ních Voděnky;

• druhý tzv. nečistý prostor a přitom 
uklizený - slouží jako keramická 
dílna;

• třetí je mezonetová klubovna.
Dnes si pro Vás v přízemí připravili 

tvořivé dílny podivínští skauti.
V suterénu vznikl výstavní a před-

náškový prostor, kde je dnes připravena 

výstava fotografi í souvisejících s historií 
tohoto objektu. Výstavu připravila pani 
Helena Macánová s využitím archivu otce 
pana Zdeňka Hasilíka za pomoci paní Ka-
teřiny Zimmermannové.

To, co jsem zmínil doposud, ukazuje, 
že objekt je již dnes živý, ale současně to 
neznamená, že je uzavřený. Naopak je 
otevřený pro další aktivity a záměry, které 
jsou ve Vašich myslích.

Jak vidím budoucnost? Rád bych, 
abychom v zahradě vybudovali amfi teátr 
pro pořádání koncertů či promítání fi lm, 
musíme dobudovat oplocení a suterén 
vybavit audiovizuální technikou pro jeho 
maximální využití.

Na závěr svého vystoupení jsem si ne-
chal poděkování a to:
• všem zastupitelům, kteří této myšlen-

ce uvěřili a hlasovali pro uvolnění pro-
středků z městského rozpočtu, 

• podivínským skautům, zejména Katce 
a Liborovi Pospíšilovým, od nichž vze-
šel impuls vybudovat toto centrum,

• projektantovi stavby Ing. Radimovi 
Holubovi za myšlenky na optimální 
využití dispozic objektu a kvalitní spo-
lupráci,

Ředitelka: Bc. Lenka Studená MBA

Třída Kuřátka

Učitelky: Bc. Hana Hrabalová, Bc. Lenka Studená MBA 
chůva: Petra Foukalová Dis.
Třída Sluníčka

Učitelky: Mgr. Jana Crhová, Miroslava Švestková
Třída Koťátka

Učitelky: Milena Kynická, Bc. Zuzana Jankovičová
Třída Berušky

Učitelky: Jana Švecová, Hana Hřebačková

Školní asistent: Hana Hřebačková

Všechny učitelky jsou kvalifi kované. Personálně, v  rámci 
projektu, byla škola podpořena vznikem nových pracovních 
pozic: chůva a školní asistent. 
Provozní zaměstnanci:

Blanka Sztanková - účetní, vedoucí stravování
Růžena Ocelíková  - kuchařka
Blanka Martečíková  -  pomocná kuchařka
Edita Kovaříková  -  školnice
Dana Škrobáčková  - domovnice

Mateřská škola Podivín od 1. září 2016 realizuje projekt vy-
hlášený Operačním programem Výzkum, vývoj a vzdělávání 
(OP VVV) v prioritní výzvě 3, v rámci výzvy č. 02 – 16-022 Šab-
lony pro MŠ a ZŠ I.

Finanční prostředky získané touto aktivitou jsou využívá-
ny především k personálnímu posílení a podpoře osobnostně 
profesního rozvoje zaměstnanců.



XLVI. ročník     číslo 3    říjen 2016

10 Podivínský zpravodaj



11

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Termíny přijímacích zkoušek na střední školy a konzervatoře 

pro školní rok 2017/2018

Organizační informace pro školní rok 2016/2017

Termíny pro přijímací řízení na střední školy a konzervato-
ře (včetně termínů přijímacích a talentových zkoušek) stano-
ví školský zákon a vyhláška č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 
středních školách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vy-
hláška č. 671/2004 Sb.). Přijímací řízení probíhá jako v předcho-
zím školním roce za podmínek, které byly naposledy upraveny 
novelou školského zákona (zákona č. 472/2011 Sb.) a změnou 
vyhlášky č. 671/2004 Sb. (vyhláška č. 86/2012 Sb).

Základní škola

První den ve školním roce 2016/2017

Prázdniny jsou za námi a žáci naší školy ve čtvrtek 1. září v 8:00 
usedli do lavic, aby slavnostně zahájili nový školní rok 2016/2017. 

V doprovodu svých nejbližších přišli poprvé do školy „prvňáč-
ci“, které jsme spolu se starostou města S. Machovským a s třídní 
učitelkou Mgr. K. Řezáčovou přivítali v jejich nové třídě. 

Naši deváťáci v tomto školním roce ukončí povinnou školní 
docházku a čeká je důležitý krok v životě – volba svého budoucí-
ho povolání a přijímací zkoušky.

Všem žákům přeji úspěšné vykročení do nového školního 
roku, hodně studijních úspěchů a dobrý pocit ze školních lavic.

V letošním školním roce zahajujeme celkem s 223 žáky.

Ředitel školy:   Mgr. Miroslav Cagášek
Zástupce ŘŠ:   Mgr. Alena Veselá
Výchovný poradce:  Mgr. Dagmar Mačicová
Metodik prevence: Mgr. Markéta Svobodová

Třída  Jméno třídního učitele        Počet žáků

I. třída  Mgr. Kristýna Řezáčová  28
II. třída  Mgr. Martina Poláchová  31
III. třída  Mgr. Zlatka Floriánová  27
IV. A  Mgr. Jitka Kolaříková  16
IV. B  Mgr. Dana Hošpesová  17
V. třída  Mgr. Anna Racková  27
VI. třída  Mgr. Pavla Schallenbergerová 16
VII. třída  Mgr. Jitka Harnušková  23
VIII. třída Mgr. Irena Šemorová  16
IX. třída  Mgr. Markéta Svobodová  21

Období školního vyučování ve škol-
ním roce 2016/2017 začne ve všech 
základních školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a kon-
zervatořích ve čtvrtek 1. září 2016. Vy-
učování bude v prvním pololetí ukon-
čeno v úterý 31. ledna 2017. Období 
školního vyučování ve druhém pololetí 
bude ukončeno v pátek 30. června 2017.

Podzimní prázdniny připadnou na 
středu 26. října a čtvrtek 27. října 2016.

Pedagogové bez třídnictví: Mgr. Jana Leblochová
    Bc. Tomáš Studený
    Mgr. Jiří Medek

Školní družina:  pí Zuzana Pálková
   pí Jiřina Valíčková
   pí Věra Holubová

Asistentka pedagoga: Mgr. Vlasta Mihalíková
   Bc. Hana Vízdalová
   pí Jitka Švábová
   pí Věra Holubová

Provozní zaměstnanci: pí Libuše Paulíková
   pí Miroslava Konfráterová
   pí Marie Průšová
   pí Jana Syslová
   p. Karel Gála 

Školní družina je zcela naplněna a pracuje ve dvou oddě-
lení po 30-ti žácích.

Denní rozvrhy a fotografi e jednotlivých tříd jsou k dispozici 
na internetových stránkách školy www.zspodivin.cz.

          Všem zaměstnancům přeji při plnění náročného vý-
chovně vzdělávacího procesu a vytváření podnětného zázemí 
hodně sil a pracovní pohody.

Mgr.Miroslav Cagášek, ředitel školy

h ááááááááá

V platnosti jako v uplynulém školním roce zůstává zejmé-
na podávání v prvním kole jen dvou přihlášek, vyhlášení vý-
sledku přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání u přijatých 
uchazečů formou vydání seznamu přijatých uchazečů nejdříve 
22. dubna a v dalších kolech bez zbytečného odkladu, zasílání 
písemného rozhodnutí jen nepřijatým uchazečům, po vyhlá-
šení výsledků potvrzení zájmu o školu zápisovým lístkem při-
jatým uchazečem do 10 pracovních dnů ode dne oznámení 
o přijetí (zápisový lístek nebude předkládat uchazeč, který se 

Vánoční prázdniny budou zahájeny 
v  pátek 23. 12. 2016 a skončí v pondělí 
2. ledna 2017. Vyučování začne v úterý 
3. ledna 2017.

Jednodenní pololetní prázdniny při-
padnou na pátek 3. února 2017.

LVK 6. - 9. ročník v délce jednoho týd-
ne proběhne v měsíci únoru 2017.

Jarní prázdniny v délce jednoho týd-
ne jsou stanoveny takto: 13. 03. 2017 – 
19. 03. 2017.

Zápis do 1. ročníku povinné školní 
docházky se uskuteční v dubnu 2017.

Velikonoční prázdniny připadnou na 
čtvrtek 13. dubna 2017 a pátek 14. dub-
na 2017.

Školní akademie květen 2017.
Hlavní prázdniny budou trvat od so-

boty 01. července 2017 do 01. září 2017.
Období školního vyučování ve škol-

ním roce 2017/2018 začne v pondělí 
04. září 2017.



XLVI. ročník     číslo 3    říjen 2016

12 Podivínský zpravodaj

6.6. 2016 v břeclavském depu

hlásí do jiné než denní formy vzdělávání), vydávání zápisového 
lístku školou nebo krajským úřadem, možnost uplatnění zápi-
sového lístku je jen jednou     (s vyjímkou, kdy uchazeč jej bere 
zpátky pro uplatnění na druhé škole, kde bylo jeho odvolání 
úspěšné). Také zůstává v platnosti termín pro přijímací zkoušky 
v prvním kole přijímacího řízení v pracovních dnech, do oborů 
s talentovou zkouškou od 2. do 15. ledna  do oborů vzdělávání 
konzervatoří od 15. ledna do 31. ledna a do oborů vzdělávání 

bez talentové zkoušky od 22. do 30. dubna pro všechny formy 
vzdělávání.

Podrobnější informace jsou uvedeny v materiálu „Informa-
ce o přijímacím řízeníve školním roce 2016/2017“ zveřejněném 
na adrese: 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/prijimani-
-dostřednich

Státní svátky České republiky
1. leden Den obnovy samostatného českého státu
8. květen Den vítězství
5. červenec Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje
6. červenec Den upálení Mistra Jana Husa
28. září Den české státnosti
28. říjen Den vzniku samostatného československého 

státu
17. listopad Den boje za svobodu a demokracii

Ostatní svátky
1. leden Nový rok
14. duben Velký pátek
17. duben  Velikonoční pondělí 
1. květen Svátek práce
24. prosinec Štědrý den
25. prosinec 1. svátek vánoční
26. prosinec 2. svátek vánoční

Významné dny České republiky
16. leden Den památky J. Palacha
27. leden Den památky obětí holocaustu a předcházení 

zločinům proti lidskosti
8. březen Mezinárodní den žen
12. březen Den přístupu České republiky k Severoatlan-

tické smlouvě (NATO)
28. březen Den učitelů, Den narození J. A. Komenského
7. duben Den vzdělanosti
8. duben Mezinárodní den Romů
5. květen Květnové povstání českého lidu
15. květen Den rodin
1. červen Mezinárodní den dětí 
10. červen Vyhlazení obce Lidice
27. červen Den památky obětí komunistického režimu
26. září Evropský den jazyků
11. listopad Den válečných veteránů 
20. listopad Den přijetí Úmluvy o právech dítěte

Sběr starého papíru
Ředitelství ZŠ Podivín informuje ve-

řejnost, že ve dnech 09. 11. – 10. 11. 2016 
v  době od 10:30 hod. do 17:00 hod. ve 
spolupráci se SRPDŠ ZŠ Podivín, organi-
zuje „Sběr starého papíru“. 

Odevzdávejte tříděný papír: směs no-
vin, letáků a časopisů bez příměsi ostat-
ních papírů a dále vlnité lepenky bez 
ostatních příměsí.

Jako každoročně polovina získané 
částky za sběr zůstává pro potřebu tří-
dám a druhá polovina částky bude urče-
na pro potřeby SRPDŠ  (získané fi nanční 
prostředky budou využity na zakoupení 
knih, časopisů a dresů atd.).

Za zapojení do této akce Vám předem 
děkují žáci, vedení školy a výbor SRPDŠ.

Mikulov se 3. B
3.6. 2016 jsme se se žáky vypravili do krásného historického města. Mikulov 

nás okouzlil nejenom zámeckou zahradou, pěkným výhledem od Kozího hrád-
ku, ale zejména svým tajemným podzemím. Naše průvodkyně, stará čarodějnice, 
nám vyprávěla o strašidelných bytostech Mikulovska. Byl to právě skřítek Hopna-
záda, který za naší přítomnosti ožil a nechtěl slézt ze zad našeho žáka Pepíka. Až 

po správném zaříkání 
byl Pepa zachráněn. Po 
prohlídce strašidel jsme 
si také uvařili lektvary 
krásy a moudrosti. Ode 
dneška už jsme o mno-
ho chytřejší! A co se 
týče krásy, po přehlídce 
v kostýmech už museli 
mít všichni jasno, kdo je 
tu ten nej!

Mgr. Dana Hošpesová  

Teď už všichni ve 3. B vědí, co se právě 
v depu děje. Kde se opravují vagóny, kde 
mašiny a jak to všechno funguje. Poznali 
jsme, jak se sedí na místě strojvedoucího, 
kde se houká, kde řídí vlak a také jak to 
vypadá uvnitř nebo zespoda mašinky. Po 
nejtěžší práci, přehazování výhybky, jsme 
se pustili do svačiny v krásném dobovém 
vagónu, v Hurvínkovi. Všichni odcházeli 
z exkurze nadšeni. Proto bych tímto chtě-

la za celou třídu poděko-
vat našim průvodcům, 
manželům Vlkovým, za-
městnancům depa a také 
vedoucímu opravny kole-
jových vozidel, ČD Cargo, 
a. s., panu Ing. L. Bazalovi, 
který nám celou exkurzi 
umožnil.

Mgr. Dana Hošpesová



13

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Vzhůru na palubu. Vyplouváme!

1.září 2016 byl slavnostní den pro 
28 prvňáčků – námořníků a jejich rodiče.  
V tento den děti poprvé usedly do školních 
lavic a vypluly za poznáním. Přivítat děti a 
popřát jim šťastnou plavbu přišel pan ře-
ditel Cagášek i pan starosta Machovský. 
Na tvářích dětem zářily úsměvy a nadšení. 
Dětem přeji stále tolik odhodlání učit se 
něco nového, jako je tomu doposud.

Mgr.Kristýna Řezáčová

Voda jako kolébka života
Ve středu 21. října navštívili žáci 

4. třídy Národní zemědělské muzeum 
ve Valticích.

Program byl rozdělen do dvou čás-
tí. Nejprve jsme si prohlédli přírodu 
Lednicko-valtického areálu. Zde jsme 
zhlédli ekosystémy rybníků, lesů, polí, 
luk a vinohradů. Součástí prohlídky 
byly i interaktivní prvky – vůně, hlasy 
ptáků a brýle, kterými děti viděly jako 
mravenci. Ke každému z  ekosystémů 
se žáci dozvěděli nějakou zajímavost. 
Poté jsme si ve zdejší dílničce vyrobili 
velmi pěkné obrázky z  dýňových ja-

der.  Po tvoření následovala opravdová zábava, kterou si děti 
náležitě užily. Byla jim představena voda, jako tekutina s jedi-
nečnými vlastnostmi, která je pro nás nepostradatelná a tvo-
ří většinu našeho těla.  Dále se seznámily s koloběhem vody 
v  přírodě, vyzkoušely si jednoduché pokusy a triky s  vodou. 

Poznaly, jak pracuje Archimédův šroub, vodní pumpa nebo 
vodní elektrárna. Na konci programu jsme si všichni vyzkou-
šeli cestu bosých nohou (šišky, pecky, písek, kamínky, travič-
ka,……). Dětem se tato akce velice líbila a dozvěděly se mno-
ho nových informací. 

Mgr. Jitka Kolaříková

LETNÍ POZDRAVY OD ANTHONYHO MELVINA
Drahá teto,
Společně s tímto dopisem Vám všem a Vašim rodinám posí-

lám i letní pozdravy. Doufám, že jste šťastní se svými blízkými. 
Dostali jste můj vánoční dopis? Budu rád, když mi opět napíše-
te. Doma se máme všichni dobře, můj mladší bratr také studuje 
a navštěvuje osmou třídu. Vede se mu ve škole velmi dobře.

Přeji si Vaše zdraví. Jak jistě víte, dokončil jsem devátou tří-
du, složil jsem závěrečné zkoušky v březnu a dubnu. Přikládám 
své vysvědčení. Postoupil jsem do desátého ročníku. Je to můj 
poslední rok na druhém stupni. Budu muset složit další těžké 
zkoušky a budu se na ně muset hodně připravovat.

Jsem šťastný, že Vám mohu oznámit, že jsem vyhrál třetí 
místo ve hře kabadi na naší škole.

Za Váš příspěvek jsem mohl chodit celý rok do školy. Dostal 
jsem školní deštník a uniformu. Dále knihy, tašku a psací po-
můcky. Jsem Vám velice vděčný a ze srdce Vám děkuji.

Také jsem se účastnil táborů v říjnu a teď v létě. Zažil jsem 
zde nejrůznější věci, hráli jsme hry a skupinově tvořili. Proběh-
la zde také diskuse o globálním oteplování. Přispěl jsem do 
diskuse svým názorem, že bychom mohli pěstovat více rostlin. 
Užíval jsem si účast na těchto táborech a na spoustě kultur-
ních aktivitách, které pro děti společnost pořádala. Slyšeli jste 
o tom co se stalo v jižní Indii během těžkých přívalových deš-
ťů?? (silné záplavy si vyžádaly nejméně tři sta lidských životů 
poznámka pro informaci). Také jsme byli zasaženi a modlíme 
se za trpící a oběti.

Doufám, že jste měli krásné prázdniny a máte radost 
z mého dopisu.

Budu se těšit na odpověď.
Váš milovaný Anthony Melvin

ADOPCE NA DÁLKU
V letošním školním roce bude ZŠ Podivín opět pořádat sbír-

ku na podporu vzdělávání dvou chlapců z Indie. Od jednoho 
z nich jsme již dostali vysvědčení, všechny předměty zvládl nad 
padesát procent, což je velmi dobré. Na druhé vysvědčení stále 
čekáme, po telefonátu s Arcidiecézní charitou Praha jsme zjisti-
li, že z centra Karnataka, kde chlapec do školy chodí, se mnoho 
výpisů zpozdilo, zřejmě kvůli povodním.

Pokud se i letos podaří vybrat dost peněz na podporu 
obou hochů, jednomu z nich se tak podaří dokončit základní 
vzdělání.

Lístečky budou dětem rozdány během října. Děkujeme 
všem, kteří přispějí i drobnou částkou.

Pálková Zuzana, koordinátor projektu



XLVI. ročník     číslo 3    říjen 2016

14 Podivínský zpravodaj

Návštěva Bonga

Ochrana člověka za mimořádných událostí na naší škole
Každý, kdo šel v úterý 26. září kolem 

základní školy, byl jistě překvapen při 
pohledu na žáky, kteří hromadně pod 
vedením třídních učitelů opouštěli školu 
a řadili se na parkovišti nad školou. Eva-
kuace žáků a pracovníků školy naštěstí 

byla jen cvičná a v  souladu s  učebními 
osnovami.

Tematika ochrany člověka za mimo-
řádných událostí byla do vzdělávacích 
programů zařazena již od roku 2003. Bě-
hem této tematické výuky, která může 

mnohým vzdáleně při-
pomínat hodiny branné 
výchovy, žáci přiměřeně 
svému věku získávají in-
formace o tom, jak by se 
měl člověk zachovat v mi-
mořádných situacích, jaký-
mi jsou povodně, požáry, 

V brněnském zábavním parku Bongo se 17.6. žáci 3. B do-
konale „vyřádili“. Tato herna skýtá mnohé prolézačky a atrakce, 
kterým se dá jen těžko odolat. Za zábavou jsme tentokrát cesto-
vali vlakem a tramvají, což pro mnohé byla premiéra. Vyzkoušeli 
jsme si, jak si koupit jízdenku, kde a jak ji označit, sledovat, kde 
a za jak dlouho vystoupit a mnohé další. Zkrátka praxe dělá mis-
try! Celá akce se obešla naštěstí bez úrazu a všichni jsme zdárně 
docestovali zpět do Podivína. Tímto také děkuji i své spoluces-
tující, paní Vlkové, za doprovod na této akci.

Mgr. Dana Hošpesová

Poděkování

Poděkování Policii ČR za poučení 

o bezpečnosti při cestě do školy na začátku 

nového školního roku 2016/2017.

ZŠ Podivín, příspěvková organizace

jaderné havárie, živelné katastrofy. Tedy 
v situacích, které vyžadují naši pozornost 
a je potřeba rychle reagovat. Žáci se do-
zvídají o  tom, jak funguje bezpečnostní 
systém naší republiky, o využívání tís-
ňových linek, o  prevenci rizik vedoucích 
k ohrožení jejich bezpečnosti a zdraví, ale 
také o poskytnutí první pomoci při zraně-
ních v případě mimořádných událostí či 
jak se připravit k evakuaci.  Výuka ve vyš-
ších ročnících je pak věnována problema-
tice úniku chemických látek a dnes aktuál-
ně také hrozbě akcí teroristických skupin.

Mgr. Pavla Schallenbergerová

Šesťáci v lednickém parku
26. 9. jsme se s podivínský-

mi šesťáky vypravili do Lednice. 
V parku žáci dostali mapu a pá-
trali díky ní nejen po vzácných 
dřevinách, ale i po místech, kde 
kdysi stávaly dnes již zapomenu-
té lichtenštejnské stavby. 

Některé stromy v  anglic-
ké části parku však žáci hledali 
marně. V dubnu roku 2006 patřil 
lednický park k místům postiže-
ným rozsáhlými povodněmi. Za-
plavena byla spodní část parku, 

kde se kvůli vystouplé hladině 
vody vyvrátilo asi deset vzác-
ných dubů a jilmů, kořeny jiných 
dřevin voda podemlela natolik, 
že musely být vykáceny. 

Počasí nám přálo, babí léto 
bylo pro procházku parkem ide-
ální. Možná až moc připomínalo 
prázdninovou atmosféru, proto 
by mnozí v parku vydrželi i déle. 
Ale čas byl neúprosný. Tak třeba 
příště.

Mgr. Pavla Schallenbergerová



15

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Dopravní výchova

Dne 19. září se žáci čtvrtých tříd 
a  páté třídy proškolili v dopravní vý-
chově. Nejenom teoreticky ve škole, ale 
i  prakticky na cvičném hřišti u sportov-
ní haly. Instruktoři z Autoškoly Lednice 
šikovné žáky odměnili drobnými dárky. 
Děkujeme a odměněným gratulujeme.

Mgr. D. Hošpesová, Mgr. J. Kolaříková, 
Mgr. A. Racková



XLVI. ročník     číslo 3    říjen 2016

16 Podivínský zpravodaj

Podivínské kolečko

První zářijovou sobotu se v  areálu mateřské školky sjeli 
malí odvážlivci, aby změřili síly v druhém ročníku Podivínské-
ho kolečka. Dorazili na plastových a kovových odrážedlech, 
koloběžkách a kolech a soutěžili v 8 kategoriích od 1 roku do 

Děkujeme:, Fruta Podivín, čerpací stanice KM-Proma, Měs-
to Podivín, Květinářství Dagmar Pelikánová, manželé Vlkovi, 
Kovomat Tomáš Hřebačka,manželé Dohnalovi, Cukrárna Miš-
maš, Pneuservis Městecký, Pizzerie Tony, Vinotéka U Soudku 
Tomáš Švec, Tip sport Pavel Knébl za sponzorské dary, Všeo-
becná zdravotní pojišťovna Břeclav – odměny soutěžícím.

9 let.  Zástupci dálničního oddělení PČR Podivín předali těm 
nejrychlejším medaile s obrázkem maskota, diplomy a krás-
né ceny. Na stupně vítězů se dostali jen ti nejrychlejší:

Děkujeme p. Zemkovi za ozvučení, paní Janě Crhové za 
průvodní slovo, paní ředitelce MŠ Lence Studené za poskytnu-
tí závodiště, Řeznictví U Rybků.

Toto sportovní klání pořádal TJ SOKOL Podivín.
Markéta Berková, Zdeňka Očenášková, 

Martina Robošová



17

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

Zdravotní stav žáků základní ško-
ly souvisí často s  úspěchy a vítězstvím 
v tělesné výchově. A nejen v ní. Na tom 
se z  určité části podílí výborná strava, 
chutné obědy ve školní jídelně. 

Její rekonstrukce se konala v  roce 
2004, místnosti jsou dostačující, vyho-
vují současným podmínkám. Denně se 
zde vaří okolo 200 – 240 obědů. Na stra-
vu se dobrovolně přihlašují žáci, školní 
personál, mnozí důchodci, ba i občané, 
kteří si z  mnohých důvodů nemohou 
vařit obědy doma. O víkendech, svát-
cích a  zčásti o  prázdninách se nevaří. 
Rodiče stravujících se dětí jsou rádi, že 
mohou svým dětem dopřát teplé pole-

dní jídlo, fi nančně dostupné. Strávníci 
obdrží koncem každého kalendářního 
měsíce jídelní lístek s nabídkou: oběd č. 
1 – polévka, příkrm uvařený s tučnější-
mi ingrediencemi; oběd č. 2 – polévka, 
příkrm s  ne vždy dietnějším obsahem. 
Jídla jsou rozmanitá, denně jiná: čas-
to ryby, různé druhy masa, zelenina, 
brambory, atd. Na jídelním lístku se 
objevují i nezvykle zvaná jídla – bigoš 
s  vepřovým masem, zbruf se sýrem, 
azu po tatarsku. Je jich dostatek. Je-
jich ingredience se dovědí zájemci pí-
semně. Připravovaných zásob k  vaření 
denně ubývá, často se zvyšuje jejich 
cena, proto si kuchařky hledí i šetrnosti.  

Musí mít dostatek lásky, trpělivosti, píle 
a zodpovědnosti ke všem těm, pro kte-
ré jídlo připravují. Patří jim tisíceré díky 
od všech stravujících, hlavně od školní 
mládeže. 

(O jídle, kuchařském cechu, o ku-
chařích, o soutěžích ve vaření sleduje-
me v televizi, čteme v tisku. Podivínský 
zpravodaj má tento obor opomíjen, pří-
spěvků je poskrovnu. Příležitostí mají 
Podivínští mnoho: vaření trnek, pečení 
na hody, vánoční pečení, nakládání zelí, 
recepty na koláče, atd.).

Text v původním znění, pozn.redakce
Otradovcová

O podivínské školní jídelně při ZŠ

Tak jako každý rok jsme se i letos vy-
dali na 15 dní mimo civilizaci vstříc vel-
kému prázdninovému dobrodružství. 
Z citátu Jiřího Mahena, který jsme si do-
volili použít jako nadpis našeho článku, 
jste jistě správně usoudili, že tématem 
našeho tábora byly právě knihy. Letos 
jsme museli rozluštit zapeklitou knižní 
šifru, která sestávala ze záhadných sou-
řadnic, které nám za správně splněné 
etapové úkoly poskytovali knižní hrdi-
nové. Chcete vědět, jak některé úkoly 

vypadaly? Našeho 
důvtipu využil na-
příklad Péťa Bajza 
z  knížky Bylo nás 
pět, když si sám 
nevěděl rady s  há-
dankami, které 
musel vyřešit, aby 
tak mohl vysvo-
bodit svou kama-
rádku Evičku Svo-
bodovou,   Viktoru 
Frankenste inovi 
jsme zase pomohli 
vytvořit umělého 
člověka, zašli na párty k Velkému Gat-
sbymu, napsali pár domácích úkolů pro 
pana Hyamana Kaplana, který má třídu 
stále rád, s Koralinou jsme hledali duše 
ztracených dětí a  kryptoložka Sophie 
Neveu z knihy Šifra mistra Leonarda 
prověřila naše umění šifrovat… Nejdů-
ležitější pro nás ale bylo, že jsme strávili 
další nezapomenutelné chvíle v  nád-

herné přírodě a v  kruhu dobrých přá-
tel. Pevně věřím, že nám naše přátelství 
vydrží, protože jak napsal F. L. Wright:

„Stejně jako je lepší k pálení staré 
dřevo, k projížďce starý kůň, ke čtení 
stará kniha a k pití staré víno, je třeba si 
přát mít staré přátele.“ 

Za 12. YMCA skautský oddíl 
Táborový oheň Neši    

Knihy jsou mrtvým materiálem, dokud v nás neožijí, aneb tábor 2016

Sezónní ovoce

Děti ze 4. A využily možnosti sklizně sezónního ovoce. Do 
pracovních činností si přinesly hrušku, kterou jsme do čtvrtky 
oloupali. Její konec jsme zařízli do špičky. Vzali jsme párátka, 
napíchali je do ovoce a už jsme tvořili. Na ně jsme navléka-
li kuličky hroznů, jahůdky, ostružiny, maliny nebo borůvky. 

Na závěr jsme přidali hřebíček jako očička 
a čumáček. Výsledek nás všechny překvapil. 
Domů si děti odnesly nejen pěkný výrobek, 
ale také chutnou svačinku. 

Mgr. Jitka Kolaříková

Na závěr jsme přidali h
a čumáček. Výsledek ná
Domů si děti odnesly n
ale také chutnou svačin



XLVI. ročník     číslo 3    říjen 2016

18 Podivínský zpravodaj

Traktoriáda Podivínský mazec

Domácí traktory klub Podivín, Město 
Podivín a Tělocvičná jednota Sokol Podivín 
uspořádaly v sobotu 30. července 2016 další, 
v  pořadí již 5. ročník traktoriády Podivínský 
mazec – sraz a závody podomácky vyrobe-
ných traktorů.

Po dobu akce se přišlo na závody podívat 
na čtyři stovky dospělých diváků a padesát 
dětí, které zejména přivítaly výpomoc akce 
fi rmy Agrotec Hustopeče v  po-
době atrakcí - nafukovacího ská-
kacího kombajnu a pěti modelů 
traktorů na dálkové ovládání, 
s kterými se zabavili i rodiče dětí.

Pořadatelé sklidili za perfekt-
ní akci pochvalu jak diváků, tak 
soutěžících, kteří se shodli, že 5. 

struktérů pro nejlépe zhotovený traktor ob-
hájil Lukáš Görner z Velkých Bílovic, na dru-
hém místě Alois Kalců a na třetím Rostislav 
Svačina Podivín.

Výsledky soutěže: 

domácí traktory  benzín
1. Alois Kalců  (Havlíčkův Brod) 
2. František Chrást   (N. V. u Oslavan)
3. Jiří Šlor  (Šakvice)
domácí traktory diesel 
1. Ondřej Soukup (Trboušany)
2. Lukáš Görner (Velké Bílovice)
3. Petr Spěváček (Podivín) 

tovární malotraktory
1. Bronislav Lang (Cvrčovice)
2. František Gála  (Podivín) 
3. Tomáš Mík  (Podivín)

U polárního kruhu se silákům z Podivína dařilo. Přivezli šest zlatých
Šest zlatých a dvě stříbrné medaile přivezlo z mistrovství 

Evropy v silovém trojboji, benchpressu a mrtvém tahu, které 
se konalo ve fi nském Rovaniemi, trio siláků z Tělocvičné jed-
noty Podivín Vladimír Svoboda, Josef Kuřil a Lukáš Vašíček.

Nejvíce zlatých medaili vybojoval Vladimír Svoboda, 
který ve své kategorii M5 do 100 kilogramů ovládl všechny 
tři disciplíny, tedy silový trojboj, benchpress i mrtvý tah. „Už 
jsem měl i větší úspěchy, když jsem vyhrál i na mistrovství světa. Ale 
turnaj ve Finsku se mi hodně líbil především díky perfektní atmosféře, 
která tam panovala. Diváci fandili všem bez rozdílu národnosti. Bylo 
jedno, jestli to byl Fin, Francouz nebo Čech,“ pochvaloval si Svoboda.

Vedle Svobody se činili i další čeští reprezentanti z podivínské Tě-
locvičné jednoty. Josef Kuřil skončil ve své kategorii M4 do 82,5 kilo-
gramů stříbrný v silovém trojboji a v mrtvém tahu slavil zlato. Junior 
Lukáš Vašíček byl stříbrný v silovém trojboji, v bench pressu a mrtvém 
tahu se poté stal mezi juniory absolutním vítězem. „Na turnaji oslavil 
jednadvacáté narozeniny. Jako dárek si nadělil zlato z benchpressu,“ 
poznamenal Svoboda.

SNÍH V LÉTĚ
Podivínská výprava tak obstála 

v konkurenci siláků z celé Evropy. Le-
tošní šampionát se konal ve fi nském 
Rovaniemi, které se nachází v Lapon-
sku, několik kilometrů od severního 
polárního kruhu. „Taky tam mají léto, 

ale jenom pět stupňů nad nulou. Během našeho pobytu dokonce na-
sněžilo, což nás překvapilo. Tamní lidé jsou ale na takové počasí zvyklí. 
Někteří se dokonce v těchto teplotách normálně koupali,“ podělil se 
o úsměvnou historku Svoboda, který společně se svými kolegy z Po-
divína strávil na chladném severu týden.

Siláci z Břeclavska ani po úspěšném šampionátu, na který se při-
pravovali intenzivně tři měsíce, neusínají na vavřínech. „V půlce čer-
vence jedeme na Mistrovství republiky v dřepu do Trutnova, v listopa-
du nás čeká mistrovství světa v Srbsku,“ přiblížil následující program 
Svoboda, jenž na závěr poděkoval Městu Podivín. „Dlouhodobě nás 
podporuje“ ocenil Svoboda.

ročník traktoriády byl ze všech ročníků nejvy-
dařenější.

Tak jako v loňském roce byly přichystány 
čtyři soutěžní disciplíny a soutěžní stroje roz-
děleny do tří kategorií.

Součástí akce je každoroční vyhlášení 
a ocenění nejstaršího, nejmladšího a nejvzdá-
lenějšího účastníka s  traktorem. Nejstarším 
účastníkem byl vyhlášen Jaroslav Špaček 

(75 let) Polička u Svi-
tav, nejmladším Petr 
Spěváček (24 let) 
Podivín a  nejvzdále-
nějším účastníkem 
Alois Kalců  (147km) 
Havlíčkův Brod. Top 
cenu - pohár kon-

Mezi akce, které úspěšně zahájily letní 
festivalovou sezónu, se zařadil 6. ročník PO-
DIVAFESTU 2016. Pořadatelé využili výborné 
zkušenosti s organizací z loňského roku,  a tak 
se venkovní prostranství vinárny U Šveca v 
sobotu 18. června opět po roce proměnilo ve 
festivalový areál.

Letošní podivínský hudební festival za-
hájil pod vedením pana učitele Ri-
charda Lekavého dívčí sbor Základ-
ní umělecké školy Podivín ŽABY.nec 
a smíšený sbor Rakvice RÁMUS. Na 
pódiu je vystřídala pražská kapela 
HERR U-BAHN, která představila 
svůj alternative-stoner rock, a  hra-
dečtí THE ATAVIST balancující na 
pomezí blues, stoner-rocku a vlivů 

surfových kapel z šedesátých let. Bratislavské 
„kultovní“ TORNADO LUE v čele se zpěvač-
kou Janou Tóthovou umožnilo některým 
návštěvníkům zavzpomínat na alternativní 
hudební scénu let devadesátých a o příjemné 
překvapení se postarala polská kapela CHEAP 
TOBACCO. Ta v březnu letošního roku zvítězi-
la a získala cenu diváků na Mezinárodním hu-
debním festivalu Blues Aperitiv v Šumperku, 

a proto o  této formaci 
s podmanivým hlasem 
Natalie Kwiatkowské 
určitě ještě uslyšíme. 
Hlavní hvězda progra-
mu JIŘÍ SCHMITZER více 
jak hodinu bavil poslu-
chače svými písněmi 
převážně z alba Bouda, 

PODIVAFEST které provázel mluveným slovem a vtipnými 
komentáři popisujícími jeho tvorbu. Na závěr 
svým reggae-punkem GANJA BAND IVANA 
ŠTRÁFKA z Napajedel roztačil ty z návštěvní-
ků, kteří ještě vydrželi. 

Chtěla bych jménem všech organizáto-
rů, spokojeného publika a nadšených účin-
kujících na tomto místě poděkovat Městu 
Podivín, které celou akci zaštiťuje, sponzo-
rům: Řeznictví Michal Rybka, Vinařství Radim 
Mildner, Pohostinství a ubytování František 
Čapka, Vinařství Hřebačka, HEPY půjčovna, 
Ubytování a vinárna U Šveca, kteří nás dlou-
hodobě podporují, dalším nejmenovaným 
sponzorům, všem pořadatelům, návštěvní-
kům a příznivcům a těším se na shledanou na 
7.  ročníku festivalu původní hudební tvorby 
PODIVAFEST 2017.

Darina Heráková, předseda spolku 



19

říjen 2016     číslo 3 XLVI. ročník

Podivínský zpravodaj

BADMINTON
Oddíl badmintonu při TJ Slavoj Podivín 

navštěvuje v letošním roce 17 dětí ve věku 8 
až 16 let. Od září máme v  oddíle dva nováč-
ky, kteří rychle zapadli do kolektivu.

Mladší děti, které trénují přibližně rok, se 
začínají zúčastňovat turnajů kategorie U11 
(narození 2007 a mladší) a kategorie  U13 
(narození 2005 a mladší), jak vyhlašované 
Českým badmintonový svazem, tak pořáda-
né jednotlivými badmintonovými kluby. 

Naši starší svěřenci Lukáš Herzán, Viktor-
ka Líčková a Lucka Pacalová se turnajů svých 
věkových kategorii zúčastňují pravidelně již 

několik let. Největšího úspěchu zatím dosáh-
la Viktorka Líčková, když získala ve smíšené 
čtyřhře se svým spoluhráčem z klubu SKP 
Kometa Brno – RS Badminton na 1. i 2. Grand 
Prix „C“ první místo.

Nejúspěšnější jsou samozřejmě naši 
mazáci. Štěpánka Líčková bojuje o body 
v  oblastních soutěžích kategorie U15 a  pa-
tří jí 42. místo v celorepublikovém žebříčku. 
David Herzán je oporou týmu, v  oblasti se 
pravidelně umisťuje na předních příčkách, 
v republikovém pořadí je na 23. místě. Dani-
el Kostrhun je v celorepublikovém žebříčku 
v jednotlivcích na 4. místě, ve smíšené čtyř-
hře pak na 5.  místě, když na Grand Prix „A“ 
získal jak v jednotlivcích, tak ve smíšené čtyř-
hře s partnerkou Nelou Němcovou 3. místo. 
Adam Kostrhun se v kategoriích U17 a U19 
umísťuje v  oblastních soutěžích ve všech 
disciplínách na předních místech a pravidel-
ně postupuje do celorepublikových soutěží. 
Nyní mu patří 12. místo v republice. Zároveň 

CECHOVNÍ PODSTAVNÍKY
Neúprosný běžec času mě přiměl, abych připomněl události 

před 25 lety, které se ve vzájemném propojení staly skutečným svát-
kem našeho města. 

Sobota 13. července 1991 byla nejen prvním dnem podivínských 
krojovaných hodů, ale i po desítkách let i prvním výročním trhem, 
kterými bylo město věhlasné v širokém okolí. 

Tím třetím důvodem byla událost, která si zaslouží bližšího při-
pomenutí, a to skutečnost, že se po 39 letech vrátily do našeho farní-
ho chrámu „ztracené“ symboly podivínských cechů. Peripetie jejich 
putování a návrat z  bučovické farnosti jsem podrobně popsal ve 
vlastivědném sborníku „PODIVÍN“ na straně 269, přičemž základní 
informací o nich byl zápis ve farní kronice na straně 261, který uváděl 
jejich stručný popis a u některých i datum pořízení.

Poměrně často se setkáváme s  tím, že projíždějící návštěvníci 
a  zejména cykloturisté, projevují zájem o sakrální památky. U nás 
o nevšední chrám sv. Petra a Pavla a zejména populární objekt „Cy-
rilku“. Uvnitř chrámu upoutává pozornost vedle vzácných obrazů 
právě i vzpomínané dvojice cechovních podstavníků. 
Pro lepší orientaci si zaslouží bližší popis:

1. H r n č í ř s k ý
 - symbolika: sochy Adama a Evy letopočet v kronice 1846, na 

podstavnících – 1846 – 1846, další údaje – iniciály: W – W / 
představitelé cechu Wezel a Wrzal/   

2. R y b á ř s k ý 
- symbolika: sochy sv. Petra a Pavla
- letopočet v kronice 1851, na podstavnících  1891.
- další údaje – iniciály: M. D  -  C. R.

3. K o v á ř s k ý - symbolika sochy sv. Petra a Pavla
- letopočet v  kronice neuveden, na podstavci 1853 /soška 

v zeleném rouchu/.
4.   Krejčovský - andělé klečící se svícny

- letopočet v kronice 1850, na podstavnících rok neuveden.
- další údaje – iniciály F. W. - J. B. - mistři / František Valíček a Jan 

Baruš / .
5. Š e v c o v s k ý - symbolika sochy sv. Kryšpína Kryšpiniána

- letopočet v kronice neuveden, na podstavcích – 1870 – 1870.

Poznámka: pro úplnost je třeba uvést, že farní kronika uvádí ještě 
šestý podstavník T k a l c ů   -  symboly byly klečící andělé, letopoč-
ty 1851 a počáteční  písmena A. K .- představitel bratrstva Andreas  
Krakovič. Tyto dva cechovní znaky nebyly dosud nalezeny, některé 
indicie směřují do muzea v Rožnově pod Radhoštěm.

Místo závěru krátký doslov, který nás vrací do současnosti. Když 
jsem jako představitel města předával tyto symboly do rukou sou-
časných pokračovatelů, tak jsem vyslovil přesvědčení, že tento akt 
se stane jakýmsi impulsem k obnovení a rozvoji řemesel a obchodu, 
kterým byl Podivín věhlasný. Svědčily tomu i první počiny rodinných 
obchodů Maňáků, Horáků, Ševčíků, Nosálů, neúprosný tlak prodej-
ních gigantů jim nedopřál naplnit tyto záměry. Stejně nedobrou si-
tuaci můžeme konečně zaznamenat i v oblasti řemesel, svědčí o tom 
žalostný stav zájmu o učňovské obory. 

To je už jen krůček ke konstatování, že hrdé symboly našich pra-
předků se stávají vzácným kostelním inventářem, ale doba, kdy byly 
vynášeny před občanskou veřejnost při slavnostech Božího těla, či 
svátku našich věrozvěstů, nemá své nástupce a pokračovatele. 

Vlastimil  Němeček

reprezentuje náš oddíl v soutěži družstev do-
spělých. 

Největšího úspěchu v poslední době do-
sáhl pár Herzán David - Kostrhun Daniel, kteří 
vybojovali 2. místo ve čtyřhře na mistrovství 
České republiky v kategorii U13.

Náš badmintonový oddíl ale nemá jen 
děti. Dospělých hráčů je celkem 17. Z  toho 
10 registrovaných členů hraje 5. ligu a 7 ho-
bby hráčů pravidelně potí trika na palubovce 
podivínské sportovní haly.

Tréninky dětí jsou v  pondělí, ve středu 
a v pátek vždy od 17:30 do 19:00.

Pokud má někdo chuť si vyzkoušet nej-
rychlejší raketový sport, přijďte do městské 
haly, vždy v pondělí, středu a pátek od 19-20 
hod.

Poděkovat bychom touto cestou chtěli 
městu Podivín a ZŠ Podivín, bez jejichž pod-
pory bychom se nemohli v Podivíně badmin-
tonu věnovat.

Za Slavoj Podivín oddíl badmintonu 
Gabriela Dluhošová a Jaromír Solařík

Zvěřinové speciality
ve dnech 25. - 27. 11. 2016 v Restauraci Sport v Podivíně. 

Rezervace na mob. 724 058 533.



PODIVÍNSKÝ ZPRAVODAJ • Vydává MĚSTO PODIVÍN • Sestavuje redakční rada, zodp. redaktor Mgr. Kristýna Řezáčová • Adresa redakce: Městský 
úřad Podivín, PSČ 691 45, Masarykovo nám. č. 180/20 • www.podivin.cz • e-mail: zpravodaj@podivin.cz • Registrační číslo: MK ČR E 11611 • 
Příspěvky jednotlivých autorů jsou v původním znění • Počet výtisků 1 150 ks • NEPRODEJNÉ - ZDARMA • Sazba a tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Koupím dům v Podivíně se zahrádkou i k opravám. Spěchá. 

605 198 622.

Koupím rodinný dům v Podivíně a okolí, zahrádka vítána, tel. 

605 892 577.

Hledám ke  koupi byt v Podivíně, hotovost mám, 

tel. 604 590 643.

Prodám byt 3+1 v osobním vlastnictví, po rekonstrukci, bez RK. 

Cena dohodou. Tel. 723 651 391.

Výzva

V letošním roce budeme v sobotu 3.12.2016 pořádat 

Mikulášský jarmark. Případní zájemci o prodej 

jakýchkoliv ručních výrobků vítáni. Ozvěte se na telefon 

603736002. 

Podivínské maminky


